
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 1466/2020

Responsabile Istruttoria
VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 497 del 23/12/2020

Oggetto: INDIZIONE DI GARA PER MANUTENZIONE FOGNATURE ED ACQUEDOTTI 
COMUNALI ANNO 2020 - PRAT 427 - CUP G24H20000070004 - CIG 84681244FD 
- GARA 7906345.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
 il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

 la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

 la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

 il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

 il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per il triennio 2020/2022;

 la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  39  del  26/03/2020 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

CONSIDERATA l’intenzione dell’Amministrazione Comunale di provvedere all’affidamento delle opere di 
MANUTENZIONE FOGNATURE ED ACQUEDOTTI  COMUNALI anno  2020   a  ditte  esterne  in 

Determina n. 497 del 23/12/2020 pag. 1/5

Copia informatica per consultazione



quanto non dispone di mezzi, attrezzature ed addetti in quantità sufficienti per l’espletamento del servizio in 
maniera autonoma;   

VISTA la determinazione n. 233 del 28/7/2020 di indizione della gara pari oggetto con CIG  8380712E50  - 
Gara  7830726 e  con scadenza il 9/09/2020 con procedura telematica presso il MEPA (mercato elettronico 
Pubblica Amministrazione); 

CONSIDERATO che alla scadenza  non sono pervenute offerte dalle  ditte invitate;

• VISTA l’esigenza di provvedere ad una nuova procedura telematica alla quale verrà assegnato il seguente 
CIG 84681244FD - gara 7906345;

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 
luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni) ed in particolare :

• Art. 1. Procedure per l’incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale in 

relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia, comma 2) che cita testualmente:  “Fermo 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di 
ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui 
all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità:

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi  
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore 
a 75.000 euro; b) procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto 
legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove 
esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una 
diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di 
mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l’affidamento di servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo pari o 
superiore a 75.000 euro e fino alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 
2016 e di lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 350.000 euro… 
omissis” per indizione di gare entro il 31/12/2021; 

CONSIDERATO pertanto che per garantire garantire la concorrenza tra le ditte, anche in funzione 
della durata quinquennale dell’appalto, si intende utilizzare la procedura negoziata di cui alla lettera b) 
invitando più di 5 operatori economici;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE” 
e in particolare:

 l’art. 32, comma 2) in materia di determinazione a contrarre nel caso di affidamento diretto;

 l’art. 37, c. 1 testualmente recita: “1. Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di 

strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 
materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di 
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori. Per effettuare  
procedure di importo superiore alle soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti 
devono essere in possesso della necessaria qualificazione ai sensi dell’articolo 38. ” 

DATO ATTO che:

Determina n. 497 del 23/12/2020 pag. 2/5

Copia informatica per consultazione

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#038
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 l’importo a base d’asta per i cinque anni di contratto è calcolato  in Euro 80.600,00  oltre all’IVA 
del 22%  e pertanto rientra nella categoria di spesa prevista nell’art. 36, c. 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016;
 al fine di garantire il rispetto dei principi di cui all’art.  30, c.  1 del D.Lgs. 50/2016  si  ritiene  
opportuno procedere ad attivare una procedura negoziata/RDO previa consultazione telematica di più 
operatori economici secondo il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95 comma 4 lettera C), del dlgs 
50/16;
 gli operatori invitati alla procedura sono stati selezionati tra coloro iscritti al MEPA e con attività 
aziendali coerenti con la fornitura richiesta nelle regioni di Valle d’Aosta 
 APPROVATO  pertanto  l’elenco  degli  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura 
negoziata/RDO, depositato in atti ed escluso dalla pubblicazione ex art. 53, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 
50/16;

RITENUTO necessario procedere alla definizione della procedura di gara, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 
50/2016 e dell’art. 5 del regolamento comunale sull’attività contrattuale sotto richiamato, secondo le seguenti 
specifiche:

 OGGETTO DEL CONTRATTO: MANUTENZIONE FOGNATURE ED ACQUEDOTTI COMUNALI 
ANNO 2020 - PRAT 427 - CUP G24H20000070004 - CIG 84681244FD - gara 7906345;
• CLAUSOLE DEL CONTRATTO: come specificato in dettaglio nel capitolato speciale di appalto 
qui allegato;
• PROCEDURA DI GARA: PROCEDURA NEGOZIATA  in via telematica tramite RDO previa 
valutazione di almeno tre preventivi di operatori economici individuati tramite gli elenchi presenti sulla 
piattaforma telematica MEPA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione). Il criterio di 
aggiudicazione è quello del minor prezzo, come specificato negli allegati documenti di gara.
• PREZZO A BASE DI GARA: Il prezzo a base di gara è fissato in Euro 80.600,00 compresi Euro 
2.600,00 per la sicurezza e Euro 2.000,00 quali oneri di discarica, Euro 6.000,00 per opere in 
economia per manodopera non soggetti a ribasso;  PERTANTO L’IMPORTO MASSIMO A BASE DI GARA è Euro 
70.000,00. Nel prezzo a base di gara sono ricomprese tutte le spese di gestione a carico della Ditta 
Aggiudicataria. L’importo è finanziato con fondi propri di bilancio;
• DURATA DELL’APPALTO: 365 giorni  naturali consecutivi dalla data di consegna dei lavori. Non 
è prevista possibilità di rinnovo né di proroga;
• STIPULA DEL CONTRATTO: 
 ai   sensi   dell’art.   32,   comma   14,   del   D.Lgs.   50/2016,   la   stipula   del   contratto   avverrà  

in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante;
 ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, non troverà applicazione il termine 

dilatorio di 35 giorni (comma 9) per la stipula del contratto; 

AVVISATA la necessità di procedere all’approvazione della documentazione di gara, che qui si allega in  
copia, come di seguito specificato:

- capitolato speciale di appalto
- Domanda Partecipazione (DGUE)
- Riepilogo gara
- Modello tracciabilità

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Determina n. 497 del 23/12/2020 pag. 3/5

Copia informatica per consultazione



DI APPROVARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, la documentazione di gara 
regolante la trattativa diretta tramite  procedura telematica per  MANUTENZIONE FOGNATURE ED 
ACQUEDOTTI COMUNALI ANNO 2020 - PRAT 427 - CUP G24H20000070004 - CIG 84681244FD - gara 
7906345; come di seguito costituita e qui allegata:

1. capitolato speciale di appalto
2. Domanda Partecipazione (DGUE)
3. Riepilogo gara
4. Modello tracciabilità

DI  APPROVARE  l’elenco  degli  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura  negoziata/RDO, 
depositato in atti ed escluso dalla pubblicazione ex art. 53, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/16;

DI MANTENERE LA PRENOTAZIONE  le prenotazioni di impegno di cui alla determina 233/2020, per 
i  lavori,  sul  bilancio di  previsione 2020/2022 esercizio 2020 e  2021  l’importo  complessivo di  Euro 
97.984,94 nel seguente modo:

ANNO IMPORTO CAPITOLO ARTICOLO MISSIONE PROGRAMMA PDCF 

2020  €   6.124,06 3201 1 9 4 U.1.03.02.09.004 

2020  €   6.124,06 3202 1 9 4 U.1.03.02.09.004 

2020  €   6.124,06 5403 3 9 4 U.2.02.0.109.010 

2020  €   6.124,06 5408 4 9 4 U.2.02.01.09.010 

2021  € 15.000,00 3201 1 9 4 U.1.03.02.09.004 

2021  € 15.000,00 3202 1 9 4 U.1.03.02.09.004 

2021  € 14.598,40 5403 3 9 4 U.2.02.0.109.010 

2021  € 14.598,39 5408 4 9 4 U.2.02.01.09.010 

2021  €   6.744,36 1604 1 5 4 U.1.03.02.09.004 

2021  €   7.547,55 5401 4 1 5 U.2.02.01.09.010 

DI  DARE ATTO che  appositi  impegni  di  spesa  verranno  assunti  con  proprio  separato  atto  in  sede  di  
aggiudicazione definitiva dell’appalto; 

DI SPECIFICARE che:
• ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari  –  assegnato  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  -  il  seguente  Codice 
Identificativo di Gara (CIG):  84681244FD 

• il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della 
prestazione esclusivamente con le modalità  di  cui  all'art.  3 della legge n. 136/2010,  a fronte di 
fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

7 DI DARE ATTO:
• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il  Geom. Venturini Maurizio 

dell’area tecnico manutentiva;
• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il 

presente  provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei 
pagamenti  qui  definito è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  finanza  
pubblica

Determina n. 497 del 23/12/2020 pag. 4/5

Copia informatica per consultazione



• che ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di  
cui  all’art.  1,  c.  1  della  L.R.  22/2010,  non  sussistono  conflitti  d'interesse  con  il/i  soggetto/i 
destinatario/i del presente provvedimento; 

8 DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

 9  DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., 
avverso il presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale  presso  il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  degli  artt.  29,  41 e  119 del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 497 del 23/12/2020 pag. 5/5

Copia informatica per consultazione



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2688745

Descrizione RDO MANUTENZIONE FOGNATURE
ED ACQUEDOTTI COMUNALI

anno 2020 - prat 427

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (Oggetto di Fornitura (Lotto
unico))

CIG 84681244FD

CUP G24H20000070004

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI VALTOURNENCHE

Codice Fiscale Ente 81002630077

Nome ufficio SEGRETERIA

Indirizzo ufficio Piazza Della Chiesa, 1 -
VALTOURNENCHE (AO)

Telefono / FAX ufficio 016647134 / 016647151

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

UFA7JG

Punto ordinante MACHET CRISTINA /
CF:MCHCST77C43A326E

Firmatari del contratto LINO AUGUSTO BARAVEX /
CF:BRVLGS48B13F987R

FORNITORE

Ragione o
Denominazione

Sociale

BARAVEX LINO AUGUSTO & C.S.A.S

Forma di
partecipazione

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

Codice
Identificativo
dell'Operatore
Economico

01044370078

Codice Fiscale
Operatore

Economico

01044370078

Partita IVA di

1/5

Copia informatica per consultazione



Fatturazione

Sede Legale FRAZIONE BARAVEX 9 - NUS (AO)

Telefono 3355779556

Posta
Elettronica
Certificata

BARAVEX.CERTIFICATA@PEC.LEGALZONE.IT

Tipologia
impresa

Società in Accomandita Semplice

Numero di
iscrizione al

Registro
Imprese/Nome
e Nr iscrizione

Albo
Professionale

01044370078

Data di
iscrizione
Registro

Imprese/Albo
Professionale

28/10/2002

Provincia sede
Registro

Imprese/Albo
Professionale

AO

PEC Ufficio
Agenzia
Entrate

competente al
rilascio

attestazione
regolarità
pagamenti
imposte e

tasse:

DR.VALLEDAOSTA.GTPEC@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL
applicato /

Settore

EDILIZIA ARTIGIANA / ARTIGIANO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto
dedicato (L

136/2010) (*)

IT39N0306931630100000005369

Soggetti
delegati ad
operare sul

conto (*)

BARAVEX LINO AUGUSTO

2/5

Copia informatica per consultazione



DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco
dell'offerta

6787878

Offerta sottoscritta
da

BARAVEX LINO AUGUSTO

Email di contatto BARAVEX.CERTIFICATA@PEC.LEGALZONE.IT

L'Offerta sarà
irrevocabile ed

impegnativa fino al

30/11/2021 12:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando MANUTENZIONE FOGNATURE ED
ACQUEDOTTI COMUNALI anno 2020 - prat 427

Categoria Lavori di Manutenzione

Descrizione Oggetto
di Fornitura

OG6 - Acquedotti, gasdotti, oleodotti, opere di
irrigazione e di evacuazione

Quantità 1

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Prezzo dell'appalto
(esclusi oneri non
soggetti a ribasso)

non inserito

Costi della
manodopera (c.10
art. 95 del D.Lgs.

50/2016)

non inserito

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione
dell'offerta
economica

Percentuali di ribasso

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

ribasso su elenco
prezzi regione VDA

anno 2017

28,123%
Ventotto/123

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
10600,00000000 (Euro)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

2000,00000000 (Euro)

3/5

Copia informatica per consultazione



INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

365 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Piazza della chiesa n. 1 - 11028
valtournencheValtournenche -

11028 (AO)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UFA7JG . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" intende eventualmente affidare in subappalto nella
misura non superiore al 30% le seguenti attività:SALDATURA E

POSA TUBI, REALIZZAZIONE ASFALTI, OPERE IN C.A., SPURGHI

 

4/5

Copia informatica per consultazione



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5

Copia informatica per consultazione



Ufficio Lavori Pubblici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: INDIZIONE DI GARA PER MANUTENZIONE FOGNATURE ED ACQUEDOTTI 
COMUNALI ANNO 2020 - PRAT 427 - CUP G24H20000070004 - CIG 84681244FD - GARA 
7906345

Sulla determina n. 497 del 23/12/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 23/12/2020 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


